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Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 10.3.2017 / VM/504/03.01.00/2017

MAANMITTAUSLAITOKSEN LAUSUNTO MAAKUNTIEN RAHOITUSTA KOSKEVAN LAKILUON-
NOKSEN (HE 15/2017) TÄYDENTÄMISESTÄ

Maanmittauslaitoksen keskushallinto esittää lausuntona maakuntien rahoi-
tusta koskevan lakiluonnoksen (HE 15/2017) täydentämisestä seuraavaa. 

Maakuntien rahoitus esitetään olevan maakunnalle pääosin yleiskatteellista, 
joten maakunta päättäisi rahoituksen käytöstä ja kohdentamisesta toimival-
tansa rajoissa. Osaan maakunnille osoitetuista tehtävistä rahoitus kohdis-
tettaisiin kuitenkin erillisrahoituksena tehtävien ja niiden rahoituksen luon-
teen vuoksi. Tämä rahoitusmalli on lähtökohtaisesti toimiva ja selkeä, mutta 
on huolehdittava siitä, että maakunnat pystyvät myös kehittämään toiminto-
jaan mm. tietojärjestelmiään käytettävissä olevien resurssien puitteissa. 
Vaarana on rahoituksen alimitoitus lakisääteisten tehtävien hoitamisen ja 
samaan aikaan tapahtuvan ydintoimintojen kehittämisen suhteen. Kuten 
esityksessä todetaankin, tarvitaan useiden maakunnille siirtyvien tehtävien 
tulokselliseksi hoitamiseksi edelleen keskittämisratkaisuja. Tämä edellyttää 
joustavaa lainsäädäntöä ja toimintamallia. 

Kannatettavaa ehdotuksessa on viiden vuoden siirtymäkauden muutoskus-
tannuksiin varautuminen. On tärkeää, että yksittäisten maakuntien osalta 
uuteen laskennalliseen malliin siirtymisestä aiheutuviin mahdollisiin merkit-
täviin rahoitusongelmiin voidaan kohdentaa tarkoitusta varten varattua har-
kinnanvaraista rahoitusta. Maakuntauudistuksen valmistelun yhteydessä on 
havaittu, että tulevat maakunnat ovat kokoluokaltaan ja taloudelliselta kan-
tokyvyltään erilaisia. Tämän huomioon ottaminen on oleellista maakuntien 
saaman yleiskatteellisen rahoituksen määräytymisperusteiden määritte-
lyssä.

Maakuntien tehtävänalasta ehdotetaan säädettäväksi maakuntalain 6 
§:ssä, jonka mukaan yksityisteiden valtionavustustehtävät ovat siirtymässä 
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maakuntauudistuksen yhteydessä maakuntien vapaaehtoisiksi tehtäviksi. 
Yleiskatteiselle maakuntien valtionrahoitusmomentille on tarkoitus koota ra-
hoitusta tämän tehtävän hoitamiseen liikenne- ja viestintäministeriön pää-
luokkaan sisältyvältä momentilta. Esitys on tältä osin linjassa valmistelta-
vana olevan uuden yksityistielain esitysluonnoksen kanssa.

Muilta osin Maanmittauslaitoksella ei ole lausuttavaa esitysluonnoksesta.

Allekirjoitettu sähköisesti 
Pääjohtaja Arvo Kokkonen

Allekirjoitettu sähköisesti
Ylijohtaja Petri Korpinen
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